
 
 

 

            Litt historie langs skolestien 

 
 

Stien starter her ved Lunden skole. Eiendommen Lunden ligger i et tidligere sameie, 

senere under Store Oppsal og ble etablert som boplass på 1700-tallet. I Vangsboka 

bind 5 er den nevnt som dragonplass, føderådsbruk, selveierbruk. 

 

Vang kommune kjøpte eiendommen i 1866. Dette hadde sammenheng med ny 

skolelov i 1860 med krav om faste skoler som avløsning for omgangsskolene. Det har 

vært mange ulike skolebygg på eiendommen opp gjennom tidene og fremstår 

idag(2024) som Hamars mest moderne barneskole. Opptaksområdet for skolen ble 

ble økt ved at Østås krets ble tilført i 1949 og Skramstad krets i 1966. 

 

Stien går først på gamle veger over Store Oppsal, Lille Oppsal og Kjøs. Dette er 

gamle garder og ut fra beliggenhet og fornminnefunn har de en opprinnelse fra eldre 

jernalder(400 f.Kr – 600 e.Kr.). Navnet Oppsal gjenspeiler også et det var den øverste 

garden i bygda på den tiden. 

 

Etter å ha passert Ingelsrudvegen kommer en inn i et sammenhengende skogsområde. 

Det er her flere smale skogsteiger som går i nord-syd retning Det har sammenheng 

med at det her var et sameie som ble delt på 1700-tallet. Gardene Skraastad, Nashaug, 

Myr, Blystad, Kjøs, Suterud, Svenkerud, Tomter og Haugset var deltagere i sameiet. 

En ser at driftsvegene i området går i nord-sydrettning ned mot de gardene som her 

fikk sin part ved delingen. 

 

Etter at en har passert Tomtervegen kommer en inn mot Ingebergfeltet. Dette ligger i 

overkant av de store gardene Karset, Nordre Hol og Ingeberg og var i hovedsak et 

område med utmark og husmannsplasser. Ingebergbakken ble fastskolen for tidligere 

Tomter skolekrets i 1875. Senere er navnet endret til Ingeberg skole og i flere runder 

fått nye bygninger. Som de andre skolene på bygda lå skolen for seg selv uten noen 

tettbebyggelse i nærheten. Utbyggingen av Ingeberg tettsted skjedde i stor grad på 

1970-tallet. Det har senere vært mye diskusjon om mer utbygging her, noe som er i 

ferd med å skje på 2020-tallet. 
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